Приложение  5 к постановлению администрации

Моргаушского района от 28.06.2010 №499

«Об  утверждении документации открытого аукциона

на право заключения договоров купли-продажи,

аренды земельных участков, расположенных на территории

Моргаушского района Чувашской Республики»

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА №___

Чувашская Республика, с. Моргауши

___________________________________

Дата заключения (прописью)
   На основании протокола №___ от _______20___ г. о результатах открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка муниципальное образование - Моргаушский район Чувашской Республики, в лице начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики Петрова Андрея Валерьевича, действующего на основании Положения, утвержденного Постановлением  главы администрации Моргаушского района №4 от 11 января 2006 года, доверенности от 17.02.2010 г., удостоверенной  Шлаевым П.И., нотариусом Моргаушского нотариального  округа Чувашской Республики в реестре за №742, именуемый в дальнейшем " Продавец", и с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,

                   (полное наименование, местонахождение, адрес     юридического и физического лица, ОГРН, ИНН  для юридического лица, данные паспорта  для физического лица)

именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице _____________________________________,

                                                                                                (ф.и.о., должность представителя   Арендатора)

действующего на основании ____________________________________________________,

с другой стороны, и именуемые в дальнейшем "Стороны",заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

    1.1. Продавец обязуется продать в собственность, а Покупатель купить и оплатить по  цене  и  на  условиях  настоящего  Договора земельный участок из категории ___________________ с кадастровым номером 21:17:________, местоположение: Чувашская Республика, Моргаушский район, ________________, общей площадью 10121 кв.м. для _____________________________
2. Плата по Договору

   2.1. Цена Участка составляет: _______( ) рублей ___ копеек.

   2.2. Полная  оплата  цены  Участка  должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

    2.3. Оплата производится в рублях.  Сумма платежа,  за вычетом расходов Продавца на  продажу  Участка  в  порядке  и  по нормам, установленным Правительством Российской Федерации,  перечисляется за Участок  на счет УФК РФ по ЧР (Администрация _________ сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики)  ИНН __________    КПП _________   ОКАТО __________   Расчетный счет  _______ ГРКЦ НБ  Чувашской Республики Банка России г. Чебоксары БИК _________, код дохода ___________.

              3. Ограничения использования и обременения Участка

    3.1. Участок  не обременен публичным сервитутом.

                  4. Права и обязанности Сторон

    4.1. Продавец обязуется:

    4.1.1. Предоставить  Покупателю  сведения,   необходимые   для исполнения условий, установленных Договором.

    4.2. Покупатель обязуется:

    4.2.1. Оплатить цену Участка   в  сроки   и   в  порядке, установленном разделом 2 Договора.

    4.2.2. Выполнять  требования,  вытекающие  из  установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации  ограничений прав на Участок и сервитутов.

    4.2.3. Предоставлять  информацию  о   состоянии   Участка   по запросам  соответствующих органов государственной власти и органов местного  самоуправления,  создавать   необходимые   условия   для контроля за   надлежащим   выполнением   условий   Договора   и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

    4.2.4. С момента подписания Договора и до момента  регистрации права  собственности  на  Участок  не  отчуждать  в  собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

    4.2.5. За свой  счет  обеспечить  государственную  регистрацию права  собственности  на  Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

    4.3. Обязательство Продавца по передаче вышеуказанного земельного участка и вручению его Покупателю считается исполненным при подписании настоящего договора без дополнительного составления передаточного акта. Продавец передал, а покупатель принял вышеуказанный земельный участок.

    4.4. Переход права собственности на вышеуказанный земельный участок от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Моргаушском районном отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.

5. Ответственность Сторон

    5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия  отчуждения недвижимого имущества,  принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки  на  приватизацию  Участка  до  государственной регистрации права собственности на Участок.

    5.2. Стороны   несут   ответственность  за  невыполнение  либо ненадлежащее  выполнение  условий  Договора   в   соответствии   с законодательством Российской Федерации.

    5.3. За нарушение срока внесения платежа по договору Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования от размера невнесенной  платы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке,  предусмотренном в п.  2.4 Договора,  для оплаты цены Участка.

6. Особые условия

    6.1. Изменение  указанного  в  пункте  1.1  Договора  целевого назначения   земель   допускается   в   порядке,   предусмотренном законодательством Российской Федерации.

    6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены  в  письменной  форме  и  подписаны  уполномоченными лицами.

             6.3. Договор  составлен  в 3  (трех) экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую  силу,  из  которых  по  одному  экземпляру хранится у Сторон,  третий экземпляр передается в Моргаушском районном отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Продавец:                                                                           Покупатель: